
 

L I C E O C L A S S I C O   S T A T A L E “T. L. C A R O” 
con sezioni annesse di Liceo Scientifico –Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate – Liceo Linguistico 

Via Roma, 28 - Sarno (SA) – C.F. 80021720653 - codice meccanografico: SAPC10000P 
�081/5137321-081/5137668 – Fax 081/5137311 

web site: www.liceosarno.edu.it– e-mail:sapc10000p@istruzione.it– PEC: sapc10000p@pec.istruzione.it 

 

Al sito web 
Al DSGA 

Al PERSONALE Docente e ATA 
ALLA RSU d’ISTITUTO 

ALL’ALBO on line 
 
 

OGGETTO: DECRETO LIQUIDAZIONE COMPENSI PERSONALE DOCENTI e ATA- MOF a.s. 2023/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’art. 25 del D.L. n. 165/2011, in base al quale spettano al Dirigente Scolastico autonomi poteri di 
direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane. 

 

VISTA la legge n. 107/2015 
 

VISTO il D.L. 28 Agosto 2018, n. 129 “ Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 
VISTA l’assegnazione disposta dal MIM relative al FIS NOTA 25954 del 29 settembre 2023 

VISTO il PTOF per il triennio 2022/2025approvato dal C.d.I.nella seduta del 16/12/2022 con delibera n.5 

VISTA la Contrattazione integrative d’Istituto a.s. 2023/2024 siglata definitivamente il 01/07/2024 

VISTI gli incarichi attribuiti al personale Docente ed ATA per attività realizzate ai fini del Miglioramento 
dell’Offerta Formativa in coerenza con I criteri di indirizzo del PTOF, da retribuirsi con il Fondo 
dell’Istituzione Scolastica a.s. 2023/2024 

 
VISTE le relazioni delle Funzioni Strumentali 

 
VISTI I registri, I verbali, gli atti, le relazioni I prospetti riassuntivi nei quali è documentato il lavoro 
effettivamente svolto dal personale. 

 
VISTE le tabelle di liquidazione dei compensi spettanti predisposte dall’ass.amm. addetto alla contabilità 
conservate agli atti della scuola parte integrante del presente decreto, che non vengono pubblicate per 
ragioni legate alla protezione dei dati sensibili; 

 
ACCERTATA la coerenza con I criteri d’indirizzo del PTOF 

RITENUTO di dover procedure alla liquidazione dei compensi contrattuali, di cui sopra, spettanti al 
personale; 
VALUTATI I risultati conseguiti per la realizzazione delle attività svolte 

 

DETERMINA 
1. Di liquidare I compensi lordo dipendente per le attività prestate, da retribuire con il MOF al personale 
Docente educativo ed ATA, a.s. 2023/2024, previa disponibilità delle risorse economiche sul Bilancio 
dell’Istituzione Scolastica. 

http://www.liceosarno.edu.it/
mailto:sapc10000p@istruzione.it
mailto:sapc10000p@pec.istruzione.it




2. Di dare mandato al DSGA di provvedere all’inserimento dei dati amministrativo-contabili nella 
Piattaforma del Cedolino Unico; 
3. Di dare comunicazione circa eventuali economie a conclusione delle operazioni di liquidazione; 
4. Di pubblicare il presente atto all’albo, in amministrazione trasparente e sul sito della scuola; 
5. Il presente provvedimento sarà oggetto di informazione successiva, relativa all’a. s. 2023/2024, alle 
R.S.U. d’Istituto ed ai rappresentanti delle OO. SS. firmatarie del vigente C.C.N.L. Comparto Scuola 
6. Di fare salvo l'eventuale accesso agli atti in base a quanto previsto dalla normativa vigente. 

 
 

Sarno 24/07/2024  
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa EMMA TORTORA 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del T.U.445/2000 e del D.Lgs 82/2005 

e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 


		2024-07-24T11:17:07+0200
	TRTMME59A41I317J




